
DETERMINAZIONE N.  1109  DEL 24/11/2016

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. b), DEL 
D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO MEDIANTE GARA INFORMALE DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA DEI LOCALI SEDE DI UFFICI E SERVIZI E DELLE PALESTRE COMUNALI PER IL 
PERIODO DAL 01/01/2017 AL 31/12/2017. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la disposizione sindacale n. 48 del 11.03.2016 con cui sono state affidate al 
Segretario  generale  le  funzioni  di  direzione dei  Settori  Organizzazione,  risorse  umane, 
Legale, gare ed economato ;

VISTO che con determinazione n° 869 del 30/09/2016 si avviavano le procedure 
della gara informale per l'affidamento del servizio di pulizia dei locali sede di uffici, servizi 
e  palestre  comunali  per  il  periodo  01/01/2017  –  31/12/2017  mediante  procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 7 del regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi, forniture in 
economia (approvato con deliberazione CC n. 5 del 16.01.2014) e dell'art.  36, comma 2 
lett. b) dlgs 50/2016;

DATO ATTO che occorre nominare la Commissione che procederà all’espletamento 
della procedura in oggetto, il giorno 24/11/2016 alle ore 9,00 in prima seduta pubblica;

RICHIAMATO  l'art.  77  comma  3  dlgs  50/2016  ai  sensi  del  quale  “La  stazione 
appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui  
all'articolo  35 o  per  quelli  che  non  presentano  particolare  complessità,  nominare  
componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione. Sono  
considerate  di  non  particolare  complessità  le  procedure  svolte  attraverso  piattaforme  
telematiche di negoziazione ai sensi dell'articolo 58”;

CONSIDERATO l'art. 77 comma 4 dlgs 50/2016 ai sensi del quale “I commissari non 
devono  aver  svolto  né  possono  svolgere  alcun'altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta” ; 

VISTA quindi l'opportunità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
di gara  nel rispetto delle disposizioni indicate all'art.77 comma 3 e 4 del dlgs 50/2016;

RITENUTO opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice con il 
compito di:

5. verificare la documentazione obbligatoria per l’ammissione delle ditte alla gara;
6. esaminare le offerte pervenute; 
7. redigere il verbale di aggiudicazione della fornitura;

VISTO lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 
01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#058
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


- di nominare la Commissione giudicatrice relativa alla procedura telematica in oggetto 
come sotto specificato:

 Dott. Fabio Baldi, Dirigente Area 4 - Presidente
 Dott.ssa Beatrice Vasarri, Funzionario ;
 Sig. Stefano Prosperi, Economo - segretario verbalizzante;

- di dare atto che, qualora dovessero insorgere degli imprevisti ed inevitabili impedimenti a 
carico dei componenti della commissione sopra individuati, si provvederà, con successivo 
atto, a nominare degli ulteriori componenti in sostituzione.

       IL SEGRETARIO GENERALE
 (AVV. MARIA BENEDETTA DUPUIS)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e  
rispettive norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la  firma autografa;  il  
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 
01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

